ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от   22.02.2018 г.                                                                                                           №20
с.Доброе

Об  итогах  проведения  III муниципального

дистанционного конкурса ученических проектов

«Математика вокруг нас»

 В соответствии с планом мероприятий по реализации Концепции развития математического образования в Российской Федерации на территории Добровского муниципального района на 2018 год, с целью развития навыков проектной деятельности  учащихся  и популяризации  математических знаний, в январе-феврале среди учащихся 5-7 классов проходил муниципальный дистанционный конкурс ученических проектов  «Математика  вокруг нас».
В конкурсе приняли участие только 6 учащихся из: МБОУ СОШ №1 с.Доброе  с филиалом в с.Замартынье,  Ратчинского филиала МБОУ СОШ с.Крутое, МБОУ ООШ с.Махоново.
Все  представленные на конкурс работы на 1 (заочном) этапе вышли в финал,  на 2 (очном) - состоялась их  защита   участниками  конкурса.
По  решению  жюри,  победителем стала Гончарова Анастасия, учащаяся 7 класса МБОУ СОШ с.Крутое,  остальные –призерами.
                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить решение  жюри  конкурса (приложение 1).

2. Наградить победителя   и призеров  III муниципального  дистанционного конкурса ученических проектов  «Математика  вокруг нас»  дипломами.
3.РМО учителей  математики:

3.1.Проанализировать результаты участия учащихся   в конкурсе.

4.Руководителям ООУ:

[image: image1.jpg]

4.1.Повысить  мотивацию  школьников  всех  ООУ для  участия в конкурсе проектов.
4.2.При распределении стимулирующего фонда учесть  результаты педагогов, подготовивших победителя и призеров.
    Начальник отдела                         С.М.Ярцева
Л.Д.Кремнева
2-21-52
                                                                                                       Приложение №1

                                                                               к  приказу  №20 от  22.02.2018г.

                                                                    по  отделу  образования    администрации

                                                                         Добровского муниципального района
                                                  Результаты участия

учащихся в  III муниципальном дистанционном  конкурсе  ученических проектов «Математика вокруг нас»

	Ф.И.участника
	ООУ
	Класс
	Название проекта
	Место
	Ф.И.О. научного руководителя

	Гончарова Анастасия
	Ратчинский филиал  МБОУ СОШ с.Крутое
	7
	«Многогранники вокруг нас»
	1
	Быкова Е.Н.

	Каштелян Александр
	МБОУ СОШ №1с.Доброе
	7
	«Зачем математикам логика?»
	2
	Шаврова Д.В.

	Ильинский Константин
	МБОУ СОШ №1с.Доброе
	6
	«Расчёт экономии электроэнергии при использовании ламп накаливания в быту»
	2
	Усачева О.С.

	Климова Елизавета
Кузнецова Ирина
	Филиал МБОУ СОШ № 1с. Доброе в с. Замартынье
	6
	«Проценты»
	3
	Швецова О.И.

	Галяутдинова Софья
	МБОУ ООШ с.Махоново
	6
	«Математика вокруг нас. Числа»
	3
	Безбородова Э.В.